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. Fotografia de 

Frente com 

cabeça descoberta 

3 x4 

CODEMAT o 
REGISTRO DE EMPREGADO 

Nome do Empregado: CAROLINA JOANA DASILVA

Residência 

N.0 de Ordem 785

cor  Morena Clara 

Cabelo Qaat..E.sc. 

Barba  

Bigode 

01hCis Cast•Esc• 

Altura 

Peso  

Telefone 

anos, data do nascimento_18._/ ... do 

nascimento -Santo-Intio o -de---1:geve-rger - 
Estado Civil  Solteira Brasileira Nacionalidade 

6 
g i  pa Manoel Joao da ilva Brasileira Nacionalidade 

az Mae _ Theodosia Brancisca dos Scintqp Brasileira 

Beneficiários 

séri 1826eN.° da Cart. Profissional  83.185 

D 

Situação 

Militar 

Quando 
Motorista 

de Sande 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. N.0 Shia 

Categoria 

Certificado  

Cart N. do Habilitação N. 

CARTEIRA DE TRABALHO 

N.0 

DE MENOR 

Série 

N.o da Cart. do Inst. de 

Aposent.  

Data da Admissão ao Serviço  19/06/73 - 

Idade  22

QUANDO ESTRANGEIRO 

N. da Cart. N. do Reg. Geral 

Casado com brasileira 

Nome do conjugue? 

Tem filhos brasileiros? Quantos ? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado Decreto N. 

Zategi4ria. 
Remuneração  3.• 2273_00 

Forma de Pagamento  mensal 

Horário de Trabalho: das Q100 As 

Cargo que ocupa 

18100 

Data e assinatura do empregado na ocasião adm'ssão 

Data da dispensa 

coin intervalo de  _24•00._hs para refeição e descanso 

Cuiabg. 

1Al2.  Diktga. 

 de de 19 73 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

NO SINDICATO IMPORTÂNCIA 

74 

75 

Gov. Fed. C.Esp.Emp.S 

It ti 
• 

ti If 

al orb 

Acidentes ou doenças profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

DATA CARGO Alteraeiies de Ordenados 
HORA 
MS 
DIA 

01.10.73 

01. 01 .75 

estagiaria — aupentada em 20% 

II C.1. A 

Ffeajuste., sImb_c_tal 

.. em .9 10-7r  1.472,0A   Ms 

em Q.2,-..11_7- .744 2..4.74.4.1jar 

em (11-. .75r$ 

em -   Cr$  por 

em   Cr$  per 

em - Cr$  por 

X11-

11 

em -   Cr$  por 

em  -  Cr$  por 

FERIAS GOZADAS 

de  08 07-  14 a 0?  -. 08- 74 referente ao periodo de 19 
de   a    - referente ao periodo de 19 

de    a    referente ao periodo de 1.9„ 

S. 

-  06.- 73 a i..9_- 0.6- 74. -0 

 - 06. - ..74 a ..19..- 0.6- 71 
- .0.6 - 75 a

de -   a     referente ao periodo de    a  

de ...   a    - referent e ao periodo de -  a  

de    a  referente ao periodo de  -    a  - 

de    a     referente ao periodo de  

de   a    referente ao periodo de  

«TERMO. DE ENCERRAMENTO» 

  a  

a 



PROT. 1.379/ 
PROC.1.182/ 

rA,

P. 

ASSUNTO: 

15 / 05 / 

: SOLICITANDO PRORROGAÇÃO DE SEU AFASTAMENTO POR MAIS 
(UM) ANO, A PARTIR DE 11/04/79. 

WERESSADO: : CAROLINA JOANA DA SILVA. 

II II E III ii i 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS 



AO ILMg Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO 

DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA60 DE MATO GROSSO-CODEMAT 

NESTA 

CAROLINA JOANA DA SILVA, Naturalista, ser 

vidara desta Cia., contratada em 19/06/73, vem mui respeitosamente 

requerer a V. Sq., se digne conceder-lhe a prorrogaggo de seu afas 

tamento sem Onus para esta Cbmpanhia,por mais 01 (um) ano, a par-
tir de 11/04/79, para tratar -a-seuntos de seu interesse. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

4 

Cuiab , 15 de maio- de 1979. 

(?g'kft.0.- 
CAROLIN 

• 

n ce-0 
NA DA SILVA 

t e 
1 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO-DO--ESTADO DE MATO GROSSO 

Q,0 
"e244,0,10, 

cl 4A-1/1A,a-k-

a,Lk 25.0S. 

41) 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

IlmQ Sr. Chefe da Divisgo de Administraggo Geral 

11. sao de 

pedido 

sa ngo 

Atravgs desta venho solicitar a sua colaboraçâo de efetivar a minha resi*4 

contrato de trabalho sem justa causa. Esclareço que estou fazendo este 

por livre e expontanea vontade, uma vez que o meu vencimento nesta empre 

e • suficiente para cobrir as dispesas com o sustento da minha familia e 

dos meus irraos, quais dependem do meu salgrio, para concluirem seus estudos. 

Contando com seu apoio, espero ser atehdida 6om todos os direitos , uma 

lit7)vez que estarei disposta a prestar servoços a qual quer momento que a CODEMAT, 

sgw. 

R 

* .$ 

solicite$ desde que os mesmos estejam ao meu alcance. 

Atenciosamente 

arolina c'çlia Silva 

Ecglo 



PROL 3:6543 

PROC. 1.34! 

28 / 06 / 

ASSUNTO: : SOLICITANDO PR0RROGAa0 DA LICENÇA PELO PERÍODO DE 01 Cr 
ANO PARA QUE POSSA AUt CONTINUIDADE A SIM USE le l'ESTRJ 

INTERESSADO: CAROLINA JO 

D E I11 11 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSS 

417 



Cuiab6.-Mt., 13i liaê-j:nbaVaa,a7e..,

- 

4\ 
a"41.

ftroN10••••••••11ft 
ns • 

 .1•••••4 e.•••• •••••••••••••••••• v•••••••*. 
••' 

D.D.Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO 

etalgaihia. de Desenvolvimento do Estado de Mato CIVZ-n -TiÇOI5R-r -
c  l' 

Centro Politico Administrativo - CPA `" •,1.5311.1+9. s

CUIABÁ - MT , i . t 

I .2B /.....c4L_ 

Prezado Senhor, 

CAROLINA JOANA DA SILVA, funcionaria 

.esta Repartigao, licenciada sem Onus pela CODEMAT, para 
fa-

zer Curso de POs-graduagao em Ecologia, no Instituto 
Nacional 

de Pesquisas da AmazOnia INPA, em Manaus-AM, vem mui respei 

tosamente requerer a V.S ., prorrogagao da referida Licença ' 
- . 

pelo período de um (1) ano para que poisaMr:-continuidade 

sua tese de mestrado. 

Sem mais para o momento, no aguardo' 

de um parecer favorvel de V.S . 

Atenciosamente 

sa.tea 
CAROLINA4 NA DA SILVA 

Anexo:- Carteira Profissional n2 83.185 

.serfe 

DRT -MT ' 

Carteira Profissional rig 

serie 

DRT 

05.131 

- 506-4

- AM '

•••.,< 



CUiabAawne • Vfo 4 140 :'

b.:Mr. DIRETOR ADMINISTRATIVO 

Compaillip• de Desenvblvimento do Estado de Mato Grosso-CODEMAT 

Centro Politico Administrativo CPA 

WIABA - MT 

Prezado Senhpr, 

CAROLINA JOANA DA SILVA, funcioniria 

desta ReVartigão, licenciada sem Onus pela CODEMAT, para fa. 
zer Cursosde Pás-graduagao et Ecologia, no Instituto Nacional 

de Pésquisas da AmAzEinia INPA, em Manaus...AM, vet mui respei 

tosamente requerer 4 V.S., prorrogação da referida Licença ' 

-pelo período de um-(1)- ano para que'possa-dar continuidade a 

qua tese de mestrado. 

Sem mais para o momento, no agUardo' 
de um parecer favortivel de V.S. 

Atenciosamente 

eleee4d1L______
CAROLINA ANA DA SILVA 

,Anexo:- Carteira Profissional n2 834.85 

série - 182g 
rn. 

DRT -NT 
Nam 

Carteira Profissional n2 05.131 
sórie - 506a 
DRT - AM 

%MIN 



PRE ' 6.222/75 
PROC. 4;133/75 

22/ 12 / 75 

.4* 

I. 

ASSUNTO: 

• • 

INTERESSADO 
• 

4 
• 

a 

se 

omoingoo. A -PRORROGAgrO DE LICEN CIA DE TRABALHO, SEM NUS 
PARA ESN. OGP.AIWIA, POR UM PI:RIC:DO DE 2 (Dom) ANOS CON—
FOR  D °COMTAXO ANEXA• 

CAROLINA tTOANA DA SILVA • 

• 

4o. 

COMPANHIA DE DESENATOLVIMENTO -DO ESTADO DE MATO GROSSO 

4 r.

V
11 

a 

• ti• 



* 

Cuiabá, 22 de dezembro de 1975 

AO Exmo. Sr. 

DIRETOR - PRESIDENTE - CODEMAT 

Prezado Senhor, 

CODE1AT 

PROTOCOLO 

PRO '.ESSO 4/7J317-3 -

DATA:  61...1
"mmommm-

  4112-
1, SEC • pRorocoLo 

Tendo em vista que fui aprovado no 

. exame de selegão da comissão de P6s-graduagão do INSTITUTO NACIO-

NAL DE PESQUISA AMAZÔNIA - INPA, Area de Ecologia Tropical, venho 

solicitar a V.Sa., a prorrogação de minha licença de trabalho, 

sem Onus para a CODEMAT, por um period() de mais dois (2) anos. 

Comunico-lhe ainda, que minha licen-

ça atual, para curso de especialização no JARDIM BOTÂNICO DO RIO 

DE JANEIRO, encerra em abril de 1976. 

Esperando o apoio e compreensão de ' 

V.Sa., subscrevo-me 

Atenciosamente 

Zel,LAP a.a6ahat2,.. 
CAROLIN JOANA DA SILVA 

ANEXOS: ' 

- Declaragão Jardim Botanico do Rio de Janeiro (2) 

- Carta CPGI 08/75 do INPA 

- Carta CPGI /75 

- Carteira profissional 
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,INETITOTO 9RASICEIi10 DE DESENYOLVIMENTO FLORESTAL 
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•.5, • DpcIra;agao , 
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• o f ir 

1.0,1't. Whit? " OS „dev-idos 

T*114771 " . 
qilVa, aW Unq.#6,rbkdade Federal 

p2iti o 
• 

SiSt eragtke „clo 1,'P'ard Bot;tnico do 

• ••.v2-,,,, 

411` •01`. 

fins, declarà que 'a Botanica Carólina 4 ,0na 

t 
de 'Mato Grosso, estagiou naseaode

Rio- de 'Janeiro, sob a.minha orienta 

:40 .4 r  ,„ • 

1.001 d:eg4.61. as- r,aril,a•pe dezembro 1975 

t4 

.dade 
4 .4 • 

14 1, 

4-
I 

font unr.. AI •

6.1 

`. •Co ' 
„,

Ø reçtod naieirase invulgar 

e 7 2.¡ 
-y 

sempre \ pon'Oali 

Capacidade de tral*ho. 

demonstrando 

,
It1:6" Iii k.Taii.eiro, l2, de dezembro . 

• T'•- --,. 

4 1; 

-; 
12 

ti? 

42:17t1".er 
.41*., • • • " • 3.

" . 

.; 
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2,2 
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T„••• 1,'..1/4t104 •••: 

: " 
" 

1 r.;.44c, • 
4 

‘)gityiiip Ja 

an' Test` 

de 1975 

OlkJ " J L uAkistro 
Graie1b, Maciel Barroso 

,Pesq4:sadora em Bot-3.nica 

d1 fe 'de Pesquisas do CNPq. 

..Aocrortto MAR= BRAGA 
oFLCIO OE NOTAS • 

xtUA RObR•GO siLv 28 - m0 OE JAMUM8 

ESQUINA D: ASSEMBLEIA 

Cota Tab WI N.• 3 

14•98 a Firma

Agri 
Alr 

0. St • Okstowbeldt8 

4r.C*r 

.s 



"L."' 1. 4te`k NYA11.14,4

' SA , 1! • 

Ve. 

• ti 

4.1 

or, e

.4P•'
4' 4, • k 4.!, 1,1 +%4, 

." 

9. 

4e4, 

I 1. 

• 'D E 0 1'A It, A 

e 

tI

( ,,, 
2 ,Deolsto, paril'os devidos fins, qua ,CAROLINA 

f 

•••-•• 1•""" 

,C4'4 

110TTA sxyA frequent= o Curso de OrganOgrafia e de Siste 

'mok4(picOiledineOs elOn000tiledoneos), em Modalidade de 
eimeoialidadeem:Boitinioa da OCTOB, orno ouvinte, ; 4 

stkikminha Oriental*, tendo demonstrado splioagio e bom nt , 
de 'oonheoimentos• 

Al Rio de Janeiro, 20 de novembro de 1975 

44A, IYI„, CIAAANA 

IELA MACIEL BARROSO .., 
• 

oRisquisadora em Potanioa do Jardim .BOtlinioo 
, 'do Rio de Janeiro 

1Chife de Pesquisa do Caaq 

4.

It 

.CARTORIO MARC* EfftiNcsp, 
23.• OFÍCIO DE NOTAS 

RUA RODREGO SILVA, 28 - Rd DE JANElltit 
ESQU•NA DE ,SSEMBLEIA 

Cota Tab VII N.. 3 
gi•o• a 'Firma 

011e .441 J•itair , • 
Toot.° 

, „: 40, pkiftr-p 
w4wv48WhIP 

14-

••,* 
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k74, /.4".r• 
‘•?-5. 4•4' 

,PRESILlt- PEF'1ji.31.1tCA 

CONSELA0-144,ACI9NA'L OF P'ssoUisAs 

INSTITOTO aNCIONAL"QE PESQUS,ASt DA AMi..N ,I5NIA 

CAIXA PO'S TA L `r",i7Ei T E a• Ar'-' - • • • 
69.000 MANAUS - AMAZONAS 

; 
CARTA' CPGI /7 ' 

al, 

r' 
14'

ee 

•  • • vq, 

„.. 
Lira, 

Jr 4, it,
P.t Caroli,na Joanq. 

, 

fi ft4 

• 

o TR Us vo ng • -r
1MSSO,

ilk 

•.4 

J.41 1 

0 , ezado- Sr. , 

-"r•-•" 

• 

• I. 

/1 
1I. 

i4 
, • , 

1.t4, 
t" • .1-4 *V 1;44 

A v,op..1sijo, ±h -rd dô C.P.G.I., autorizou-me' -a 'informar-. 
lhe oficialmerifè e no publicamerite 1de sua prova o no, execs 

pE,:ra Pás-C-raduz'..çi.lo ciii teologia, delste InstitatV0 

querer.o re ssa.ltar qu-e: arlunps EZDreity dos, 
e o estan em "iqa:naus io per'iodo de 15, a 25 de jaheiro de 1976",, 

.Sext,c1,01,:er 'o, moneirto, ,:f,arabenizE.unõ-lo pelo seu 

It.' 1' 

l• 

, 
4, 

f,4 

11r 

r( 

MP.; • 204 • 6.000 - 7/73! 

44. 

r ' 

„ 

v. 

4/ . 1 

"Atit. 
qv' 

Ittkr 

, 4 
Crkkik 

Cordialmente 

Dr. HERBERT SCHUBART 
Coordenador do 'Curso de Ecolorr 

1' k 

a do nTa 

de-

„: •1

„.• 
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-At ,CANDIDAiOS CLASSIFICADOS EM ECOLOGIA 

4 

tk.bA'AN4P4IA LEGAL : WESTRADO"

* 1 /t• 
-:'Adelmar apmes Bandeira (Pa) 

,- Caries Jose [stoves Gondin (Pa),

- Carolina Joana da Silva (WT) 

- El ias de Freitas j(.inior (Am) 

Eli iana.de Oliveira Rufino (Am) 

!-, Miguel Tetrere ,JCinior (Am) 

DOUTORADO 

- Luiz Antonio F. da Silva (Am) 

- Oserio Jose de M. Fonseca (Am) 

4 

0.1

DOS. 40.1A,1 S ESTADOS:

• 

OBS,.4 'Os nomeS$aama estZe'classificados 

p. no de ,ColocaiZo. 

MESTRADU

1 r Lauro Eduardo ;;acca (:S) 

...,Freder16o Sagzas_Lopes (z0) 

eL Maria Cristina W. Amorozo (SP), 

”, RicardO .AUgue-Lo Pessoa Braga (PE) 

• 4 

em ordem alfabetica 
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AO ILMO. SR. DIRETOR SUPERIUENDENTE DA CODEMAT 
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- 

_c9,154

2)10 S'C'4+1 CJI'C' C5j1--4-‘)
1./e/ C5J L‘ 7

Eu, Carolina Joana da Silva, lotada no Setor de Pesquisas de ' 

Recursos Naturals e Antropologia, S.P.R.N.A., venho mui respeitosamente apre-

sentar o quo se segue: 

Natural de Sto. Antgnio de Leverger- Mato Grosso, formada em 

HistOria Natural pela U.F.M.T. no ano de 1.973, dedicando-me g grea de Botgni 

1 - 
ca desde a formaggo Univorsitgria e apos concluso, fazendo estagio no Jardim 

, 

Botgnico e cursos no porlodo de ferias, com manutenggo prciptia. 

Um Estado como Mato Grosso) que ainda estg em fase de desenvol 

vimento e progresso, dotado de exuber;ncias e riquezas de Recursos Naturaip,' 

os quais jg apresentam alguns sinais de .exploraggo irracional e at devastado 

ra, no pode ficar indiferente a estes avanços depredatgrios, especialmente ' 

no Setor da Fauna e Flora. 

Eu, com tl filha 

ticipar junto a este fongmeno de progresso. e ao mesmo tempo labutar pela pre 

servagao e conservagao da multiplicidade da Flora Matogrossense, a qual a Mo 

nata desta terra, no ensejo de ser ail e par-

Divina ptopercionou a esta regigo, vejo a necessidade de um aprimoramentwes-

peclfico no Setor de Botgnica, para uma oriontaggo e participaggo segura. 

Os meus encargos pessoais o familiares no me permitem ausentar 

do trabalho remunerado nesta Companhia, para fazdr especializagoes neste Setor 

nos grandes centros do pals. 

Para tanto, solicito a V.Sg me seja concedida Lima Licença remu 

nerada no mínimo de um ano, para quo possa fazer especializaggo no Jardim Bo-

tgnico do Rio de Janeiro, onde fui aceita para tal, conforme Atestado anexo. 

ov.êr-gwo--ua--gvcrlircma-urtr-tTu—X-XTKC 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C (3‘ DE ,T, AT 

PROTO:f2S2 

: '_o 

Informo ainda que uma vez deferido este pedido, co- ometer ae. 

ei a servir esta Companhia apos concluso do Curso ou seja, apos um perlodo 

n iao nrerior a dois anos. 

Atenciosamente, 

(0.ift Lc441, V.Lx-C,6142, / 

Carolina Jcana da Silva 

Cuiab6, 31 da março de 1.975 

••••.• LAU PI t7.Jy %nil 5,1 XXI U1J f.#p 
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COMPANHIA DE oesztiVoLVMEIYTO oo eSTADO DE MATO G11.08$0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT.11 

FORMULARID Ng 02, (Quem preenche - Chefe de Setor/Se9g0) 

PERFIL IRDI V IDUAL 

NOME:  CAROLINA JOANA DA SILVA  SETOR: S. 

Parts A 

1, ASSIDUIDADE: Chega atrasado ou 
falta ao serviço 

nunca raramente Ifrequentemen1 te 1 sempre 

2. CRIATIVIDADE: Apresenta 
disposiggo criativa e atuante: 

ExCelente Boa Regular E deficiente p/fungao 

3. SENSO DE 
RESPONSABI,LIDADE: Executa ou procura executar com 

os trabalho q a ;ie 
confiados: 

Excekente Bom 
Regular I

esmero 

Defidiente 

4. VONTADE DE PROGREDIR:. Identifica nele(a) em2enho em aperfeigoar-se 

nd desempenho da fungao? 

Erf orgo 
Entusiasma bom 
do 

Pouco nenhum 



COMPANHIA DE OESENVOLVIMENTO. DO !SIADO DE MATO 9AOSSO 

2) 

5. Dentre as 10 palidades positives exigidas do servidor, classifi 
que o funcionaria analisado: 

I. Qualidade de Trabalho 

Muitos. arras • 

trros frequentes 

Erros ocasionais 

Perfeiggo desejada 

Expecionalmente perfeito 

III. Autosuficiencia 

E 
E 

II. Quantidade de trabalho 

o 

Insufkcj.ente. 

Razo4vel 

Suficiente 

Acima da media 

Excepcional 

IV. Iniciativa 

SA' executa trabalho c/assis 
tencia permanente 

Necessita de frequente assis 
tencia 
necessita de ocasional super 
visao 
necessita da rara supervisao 

no precisa de superviso 

V. Tirocfnio 

40010111.111 

01•••=0. 

Insuficiente 

D Razogvai 

E suficiant. 
rEq B08 
El Excepcional 

E no tem iniciativa 
E: pouca iniciativa 
E 
o 

regular 

boa 

excelente 

VI. Colabqraggo 

nenhuma 

alguma 

Regular 

Boa 

dtima colabaraggo prestada 
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• r 

VII. ettca profispional 

E:j Insuficiente 
E/ Regular 
E:1 Boa 
Ea dtima 

Excelente 

IX. Aperfeigoamoilto funcional 

No demonstra 

pouco aperfeiçoamento 

regular 

bom 

gtimo 

3) 

VIII. Conhecimento do trabalho 

Insuficiente 

Regular 

Boa 

dtima 

Excelente 

X. Combreensgo dos deveres 

E 

ip a 

no tam 

alguma 

regular 

boa 

6. Usando os.c6digos abaixo, avails.° desempenho do funciongrio em 
questgo: 

CdDIGOS: A - Excelente B - Superior C - Satisfatgrio 

D - Imsuficiente E - Deve ser substituid° 

X - novo p/avaliar 

1. Assimilagam 

Conhecimento i do Traba4ho 

Qualidade do. Trabalho 

Quantictede do trabalho 

5. C0nfiabilide0a tgontca Fri 

6. Cooperage° 

7. ,Pontualidade.

B. Asseio 

9. Relagges humanas 

100 Capacidade de tomar 
. decisgo 

• 



COMPANHIA DE ossinvoLvimeNTo ine.rsvADG DE MATO °ROSSO 

4) 

7. .CONSIDERA UM ESTUDO PARA REMANEJAMENTO DENTRO OU FORM DO SETOR 

Urgente Nocess6rio [1] Posteriormen 
te 

nZIO 

8. Dentro do maior principio de Justiça di a chave de dvtariegl'o: 

1. SOT promovido imediatamente 

2. Ser promovido mais tarde 

3. 36 trabalhando c/potencial m4ximo 

9. COMENTARIOS: (Citar pantos fortes; pontos fraco ; 
das para.corrigir erros; apreciagao 
funcionSrio). 

7)Diat, _ittivIA;v1-vx. J, 0 1 ,1,zsp 

OLR 

At% 1-1-n ''3,c).",c1:-.r,

medidas toma» 
geral sobre o 

Celn Csa 

Gclt 

CN1V; J Ç4Jt 

CA CiLt4A-: a/A t;ôy, Ar;o_4 

cAry,_ • 

0\.1„. C,AteL 41Ç•r., (2)VVVV7.- CelZ;A) AA 
tZerv.k 

I 

ape"( Kw 



COMTANMA Or JCÕTTIVoLvImENTo GO eTTA00 Di MATO Gli03410 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO po ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

FORMULXRIO Ng 03 (A SER PREENCHIDO PELO PROPRIO FUNCIONgRIO).

PARTE A: DADOS PESSOAIS 

1. NOME:  (AR-OL/;VA cTO ArA  .P74 .5412 
2. SETOR: 3 P .R 

• 

_3. CARGO:  e;(%1" "i'!.'"''''.7) 

4. FORMAM PROFISSIONAL:  /VA7-02,44/ç574.
5. DATA DE ADMISS.110: .0/"f.676. 7'3 
6. RENDIMENTOS RECEBIDOS EM 1973:.

a) Salário: ($ 
b) Gratificaggo:  

Dirias: ti$ 

02,17;po

d) Ajuda de Custo:0 

e) Kilemetragem :  

f) Cutros:  

TOTAL: 00_112?, 
7, DESCRIOD DAS ATIVIDADES CORRENTES (RESUMIDAMENTE) 



Th
4. 

comPfikhiritA D ...niitNvOLvima.Nto be ESTA00 DE MATO oROSso 

8. QUAIS OUTRAS ATIVIDADES REMUNERADAS EXTRA.;tODEMAT? 

9. VOCE ESTUDA, ATUALMENTE?  JrAv
QUAL O CURSO?  / I- e:l 

• 

• 

SEMESTRE OU ANO QUE ESTUDA 

10. GRAU D.E INSTRUVTO 

o 

PRIMARIO 

GINASIAL 

COLEGIAL OU TnNICO 

„40342

SUPERIOR - CURSO:  /J7/ /.,'74

MS - EM: 

PHd. EM: 

11. OUTROS CURSOS: (ExtensZo universitAria, 

A/0 7:4tR2Vrii 307 :f4fi23 

,t).,(7fRÁ:o 
-  0a/era /1(4 VfrP 

Z1727 /YD 

p6s-graduaao, etc) 



comrksvoirA. De ›cisitztvocvimeNro oo stsrowo DE 'MAYO CROSe 
- - . 

3) 
PARTE B: AUTO-AVALI1400 

1. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA -0 SEU RENDIMENTO NO TRABALHO ? 

•••••••••••., 

Excelente Bom E Regular E Fraco 

2. COMO VOCE CLASSIFICARIA A SUA ASSIDUIDADE E SUA OBEDIENCIA AO EXPE 
DI ENTE? 

Excelente. Bem 
•••••••••116.! 

Regular 
.....•••••••• 

••••••••••••••• 

Fraco 

3, COMO VOCE CLASSIFICARIA A SUA DISPOSIPO PARA CRIAR, INOVAR E OAR 
SUGESTaES DENTRO DO SEU AMBIENTE DE TRABALHO? 

111WW.S.N.11. 

Excelente Bom 
NI.01.11•••••• 

Regular Fraco 

4. COMO VOCÊ CLASSIFICARIA A QUALIDADE TffCNICA DOsSE13TRA3ALH3S JA EFE 
TUADOS? • 

Excelente 
.-•••••••••••••11, 

Bom .Regular 
41.1111.•m•••• 

Fraco 

5. COMO VOCE CLASSIFICARIA 0 RELACIONAKENTO DA CHEFIA DO SETOR, COM VOL! 
CÊ? 

Excelente Born [1:1 Regular 

6, CONSIDERANDO A CARGA DE TRABALHO QUE EXECUTA, ACHA-A: 

•••••••••••ff 

Excessiva Normal 

7. VOCE SE C0NSIDERA INTEGRADO ND SETOR? 

Excelente El Born.

Pouco 

Regular 

II•MON.MIII, 

t 

Fraco 

muito 
.peuco 

Fraco 
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4) 

8. VOCt GOSTARIA DE SER TRANSFERIDO PARA OUTRO SETOR OU OUTRA'FUNOO? 

• 

SIM 

(JUSTIFICAR A .RESPDSTA): 

,e7 / LC '14.4-ec7 

NO 

dau 

NO SEI 

g. ENUMERAR AS SUAS ATIVIDADES EIRSICAS NA COMPANHIA ESTIMANDO 0 TEMPO 
GASTO EM CADA UMA DELAS EM PERCENTAGEM. 

ATIVIDADE - 1: 

ATIVIDADE - 2: 

ATIVIDADE ._ 3: 

ATIVIDADE - 4: 

ATIVIDAD - 5: 

ATIVIDADE - 6: 

.. 

tfILA». — 
/Aso,

- 0L-° ' % • 

% - 

% • . 

TOTAL um % 

-10..puras AS ALTERAMS SALARIAIS SUAS NA CODEMAT? 

Na Admiss; 

Alterag 

2 . Alterag 

Altern 

44 Alterag 

5g Altera 

6g Alterag 

7P Alterag 

3g Altarag 

SALARIO . COMISSAO-etc 

- 

TOTAL DATA/ALTER/1CA OBS 
4 

.--- i f. 42? (10 /90,3 

,0/4/a/?3 .

_ .. , 

EX,41a-Aotiroof 
/ oe 

;. . • 
i. .. • 

. . 
:. • 
, Lo . _._ 

. . 

. . 
. , 

. 
• 

. 

. 
-t 

, . 
, . . 



cõmr.iktiatto. DE ..EICEENVOLVSMENECt Dl ert.kosa DE MAIO CEOSIO 

5 
11. CONSIDERA JUSTA A SUA ATUAL REMUNERAM? 

• 

• ik 

• 

• 

• 

SIM NO 

12. QUAIS OS PRINCIPAIS FATORES QUE INFLUEM NEGATIVAMENTE NA PRODUTI-

VID DE SUA? . 

(7e2,4.414.64. 
)1.4W

It 

11417 4 4 j0/.41421; 

O‘AfrA2 4

444)7 

741(A ' . -Ae 

Va7o 
4 . 

13.QUAIS OS PRINCIPAIS'FATORES QUE INFLUEWPOSITIVAMENTE NA SUA PRO-

14.101 ALGUMAS SUGEST5ES SOBRE MUDANÇAS OU MELHORAMENTOS NO SEU SETOR 

OU NA CODEMAT PARA ELIMINAR OS FATORES NEGATIVOS CITADOS? 

pie4 

44f1#4  
pv 



comrArsui^ DE ar ravoevimeNto DO isTioq DC MATO GROSSO 
• 

6) 

15. GOS/ ARIA DE ApESCENTAR ALGO OU JUSTIFICAR UMA RESPOSTA ANTERIOR? • 
)

- I / f' Vi5Z 1;t.4a4)14.42A. A4-1-49-

• 

16.A0 EXIGIR AUMENTO SALARIAL, QUAIS OS ARGUMENTOS QUE CABERIAM AO 

* SEU CASO? 

•••••••••••••• 

• •••••{.110... 

11••••••••••••1111 

•••••••••••... 

AUMENTO DO CUSTO DE VIDA 

MEUS GASTOS SO ACIMA DO MEU ORÇAMENTO 

TEMPO DE .SERVIÇO E MAIOR 

0 SALARIO ESTA AQUn DA MINHA PRODUTIVIDADE 

- 

0 SALARIO ESTA AQUO1 DO MEU CURRICULUM 

?1" : 



comp.lhoo*, P SneanvoLvimeireco too torwoo DU MAIM 0111611110 

7) 
PARTE C 

FIRMAS ONDE TRABALHOU ANTES DE INGRESSAR NA CODEMAI 

1  .12 -coly C4-

• 

• • 

ENDEREÇO: 

FUNg10 EXERCIDA 

CIDADE Ce/zoog ;di

.AF74K C/6x/e/4,../  PERIODO
A • 

AT iongas OU TRABk_HOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNUO: 

2. ._Çr_Dr t 14 At) C.LP,4 L 

ENDEREÇO: 

FUNQ10 EXERCIDA 

 CIDADE  a-6a 

-FM/ • PERIODO 

ATRIBUIOES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇgO: 

3 e -e--nI7R9 , 8 -D C C o Afoel 

ENDEREÇO : CIDADE 

FUNÇ70 EXERCIDA 
, 7. • 
.1444/2A-Õ,-. • . PERIODO ? -49_)ql 

ATRIBUIÇUES OU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNOO: 

4 

ENDEREÇO CIDADE 

FUNÇ10 EXERCIDA PERIOD 

ATRIBUIÇOES DU TRABALHOS QUE EXECUTOU DENTRO DA FUNÇgO: 



" CURRICULUM VITAE " 

NOME - CAROLINA JOANA DA SILVA 

DATA DE NASCIMENTO - 18 de Junho de 1.951 

FILIAÇA0- MANOEL JOAO DA SILVA E D. THEODOZIA FRANCISCA DOS SANTOS 

ESTADO CIVIL - SOLTEIRA 

NATURALIDADE - SANTO ANTONIO DO LEVERGER - M.T. 

RESIDENCIA - RUA ESTEVAO DE MENDONÇA NQ 721 - Cuiabg M.T. 

PRIMARIO 

Educandario Imaculada Conceiggo, iniciando em 1958 e terminando em 

1962, educandgrio localized° na cidade de Santo Antonio do Leverger. 

GINASIO • 

Realizou estudos secundarios no Gingsio Coraggo ,de JeSUSI inician-

do seus estudos em 1963 e terminando em 1966, na cidade de Cuiabg. 

NORMAL 

Realizou estudos de nivel médio na Escola NorMal Pedro Celestino I 

no ano de 1967 terminando em 1969. 

CURSO UNIVERSITARIO 

Encontra-se atualmente cursando o 8° semestre de histgria natural' 

da Universidade Federal do Esta'do de Mato Grosso, iniciando seus estudos universitgri-

os em 1970. 

CURSOS 

Curso de Orientaggo para exames de suficigncia de 8 g 30 de Janei-

ro de 1970, perfazendo um total de 120 aulas, convenio MEC e SECRETARIA DE EDUCAgn e' 

CULTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, curso realizado em Cuiabg. 

CURSO DE EXTENSO UNIVERSITARIA 

Finalidade " A CUIABA SANTAREM EMTTODOS OS SEUS ASPECTOS 

( SEGUE ) 
• 



J

Curso realizado de 14 a 20 de Setembro de 1970, realizado na Universidade Federal do Es 

tado de Mato Grosso, sobre os auspicios do Diretoria Academico Cesar Lattes. 

CURSO 

Curso intensivo de Gingstica Infantil e Ginástica Feminina, realiza 

do de 20 de Agosto a 30 da Setembro de 1970, pelo Departamento de Educagao Fisica do 162 

. C • • Batalho de Caçadores do Exercito, curso realizado em ulaba. 

CURSO 

Curso de Chefia e Liderança, realizado de 16 a 20 de Margo de 1971' 

no SENAC, nesta cidade. 

CURSO 

Curso de " Educagao e Tecnologia", realizado de 16 a 18 de Outubro' 

de 1972, curso realizado na Univerdidade Federal do Estado de Mato Grosso. 

- Participagao na II semana de Estudos GeolOgicos de Mato Grosso ié 

11 g 15 de Outubro de 1971, realizado na Universidade Federal de Mato Grosso e D.N P M• • • 

- 62 Distrito Centro Oeste. 

- Curso de treinamento para professores de biologia de 8 de Janeiro 

a 2 de Fevereiro de 1973 - Duraggo do curso foi de 160 horas. 

No Curso Centro de Treinamento para professores 

Universidade de Sao Paulo. 

Cieelciad (CECISP) 

- Estggio do Ministário de Minas e Energia - D.N.P.M. e C.P.R.M., 

realizado em Goiania entre 24 de Margo 26 de Abril de 1973, estagio realizado para es 

pecializaggo em confecggo de l'ámines delgadas, e interpretagao de laminas petrologicas. 

- Participagao na comisso organizadora da III feira de Ciencias Mu 

nicipal nos dias 12 3 de Junho de 1973, sobre os auspícios da S.E.C. - M.T. 

EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

- Professora primgrio ( nivel 3) na Escola Municipal " Ezequiel del 

Siqueira " em Cuiabg- M.T., period() de 23 de Margo de 1970 12 de Maio de 1972. 

( SEGUE) 



- Professora Primgria ( nivel 3) no"Centro Educacional Professor Ni 

lo Povoas" em Cuiabg de-lg de Abril de 1971 a 1Q de Maio da 1972. 

- Auxiliar da " Diviso de Ciencias " de Maio a Outubfo de 1972. 

- Chefe do Setor de Ciencias da Secretaria de Educa9go e Cultura,no 

periodo de Novembro Abril de 1973. 

- Monitora da Cadeira de Geologia 1 - de agosto de 1972 it Dezembro. 

Na Universidade Federal de Mato Grosso. Cuiabg 

• 
Cuiab , 18 de ulho de 1.97 

CAROL NA NA SILVA 



Fundo de Garantia por Tempo de Servi 
Lei N.° 5.107 da 18 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59 820 DE 20 DE DEZEMBRO 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

CAROLINA JOANA DA SILVA 
Nome do Empregado 

BRAS TER IRA 
Nacionalidade 

SOLTEIR 
Est. Civil 

Portador da Carteira Profissional n.2  8310 . Série 2Bas 

Empregado na Emprêsa... 01.A.. D .Da.ES.T.ADO...M.MA.T.0...G.ROSSp......MEMAT 

es tabele o i da  

Na cidade de autaa, Estado de Mato Grosso 
2¢ 

DECLARA optar pelo novo regime do Fundo de Garantia por Tempo 
Serviço (FGTS) , instituido pela Lei n° 5.107 de 13-9-66, alter. 
pelo Dec. - Lei n° 20, de 14-9-66 e seu Regulamento, Dec. Ng- 59 
de 20-12 1966, na conformidade com o capitulo II, art. 3 e seus 
rágrafos, do citado Regulamento, declarando ainda, caso deseje 
tratar-se desta opção, dentro do prazo ae 365 dias, conforme art, 
seus paragrafos, comunicar á Emprêsa, por escrito, com um pr 
mínimo de 30 dias 
Esta declaração é feita por livre e espontânea vontade do aba 
assinado, e em presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assis 
ram, para seu pleno valõr legal e fins de direito. 

 , i9de jAnho)

RECEBEMOS 

CUIABA  , '19  de 

de 19.. .1 

1. Testemunha 

junho 

A Emprêsa 

24 Testemunha 

de 19 73. 

NOTA- É obrigatória a apresenta0o, neste ato, da Carteira Profissional para as d 

das anotagbes (Art. 4 e Parágrafo) Preenchido em 3 vias, l. para a Empresa, 2.a em p 

do empregado e 3.8 entregue e. Empresa, para posterior envio ao Banco escolhido par 

recebimento das contribui0es. 



Fundo de Garantia por Tempo de Serviço 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1968 

REGULAMENTADA DEC. 50.820 DE 20 DE DEZEMBRO 1968 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

CAROLINA JOANA DA SILVA 
Nome do Empregado 

BRAS TTIPIRA 
Naclonalidade 

SOLTEIRO 
Est. Civil 

Portador da Carteira Profissional n.2  83.135 . Série :LBO 

Empregado na Emprés 

estabelecida • 
Na cidade de mum  Estado de Mato Grosso 

n.° 24126 

DECLARA optar pe10 novo regime do Fundo de Garantia por Tempo 
Serviço (FGTS), instituido pela Lei n° 5.107 de 13-9-66, altera 
pelo Dec. - Lei n2 20, de 14-9-66 e seu Regulamento, Dec. N2 5982 
de 20-12 1966, na conformidade com o capitulo II, art. 3 e seus pa 
rágrafos, do citado Regulamento, declarando ainda, caso deseje re-
tratar-se desta opção, dentro do prazo de 365 dias, conforme art, 7e 
seus parágrafos, comunicar á Emprésa, por escrito, com um prazo 
mínimo de 30 dias 
Esta declaração é feita por livre e espontânea vontade do abaixo 
assinado, e em presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo assisti-
ram, para seu pleno valór legal e fins de direito. 

C4TIARI , 

ovvot'; 

RECEBEMOS 

culABit 

01,t.A42._ 
0 empregado 

19 73. 

1. Testemunha 

r Testemunha 

,19. de j.unho  de 19 1-3--

A Empresa 

NOTA- g obrigatória a apresentagRo, neste ato, da Carteira Profissional para as devi-

das anotagbes (Art. 4 e Parágrafo) Preenchido em 3 vias, l. para a Empresa, 2.a em poder 

do empregado e 3.5 entregue 5. Empresa, para posterior envio ao Banco escolhido para os 

recebimento das contribuig6es. 
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RESCISÃO OE CONTRATO OE TRABALHO 
OPTANTE 
NÃO OPTANTE 
POR ACORDO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

' EMPRESA 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF No IMATRICULA NO INPS 

EMPREGADO 
e tti  t ir it

M. a, 
N.o DA CTPS 

73. 
SÉRIE 

REGISTRO REGISTRO N.o 

et°
DESLIGAMENTO 

EM II / oS" /isT3 

1\1\.S .A.L4

EM  / Ott /is  79  lEm  ig / 06 /19/a$3.
AVISO PRÉVIO DECLARAÇÃO DE OKA° 

ADMISSÃO 

EM  \ / 0 6 A 9  it' a 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cr$  ,19.4b o o o 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

indenização anos Cr$ g ,-1. s • Horas Extras Cr$ -

Aviso 
Pré 

v 
( Iloilo 1/4 et. Vostrack,itt,min  19 , 6„gor t).  Gratificação Cr$ 

13.° Salário  
Y I  #t 

Cr$  I. 6 33,3 3 Ad. Perlculosidade Cr$  ,--. • _ 

Slo•Familla   Cr$  - -  —  Ad. Insalubridade Cr$ 

 .Cr$ '-' -  Ad. Noturno Cr$ 

Férias Proporcionais  7'!;-  Cr$  FGTS - Art. 92 - Quitação (132) Cr$  I 341 4 
Prejulgado 14/63 Cr$  f . 33 FGTS - Art. 92 - min anterior (12) Cr$  

_ 

Prejulgado 20/66 Cr$  -  FGTS • Art. 9° - mas anterior (2°) Cr$ 

Cr$  '--  ,- FGTS Art. 22° 10% s/ ism 1G13 - Oult410 + MS • nib 10) Cr$  I. I 3, “ 
Cr$  " ' -  FGTS Art. 222 10% shear • dephsitos + c. moottirld i limos) Cr$ 4. to 9 0 

 Cr$  TOTAL BRUTO 

r . 

F.& as Vencidas 
r-

SaWo de Salários 

Comissões  • 

crs £'743 o2. j3 
DESCONTOS 

Previdência i p Eft,cr  Cr$  .5- F,O o 
Pritvidêncla 11° Salário  Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 

  Cr$ 

 Cr$ 

(TOTAL LIQUIDO cre  £S.734. 02. 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  leS";
f734 L9

em moods corrente do pais, ou pelo cheque visado n o contra o Banco 

 . como pagamento de meus direitos na rescistlo cont 

 de de 19 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSAVEL (NO CASO De MENOR) 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

- guias 6 tilt:loos recolhimentos. inClusin Sabre 

o Os de reseisio, ink gouda for o cam 

amnions Oros e coat* nionetiria. 

Autorizaceo gam iforimentado da Conta Yincoiada tAll 
Pedalo de Dispensa alai: 
Resets o lam 4 Mat 
Um so Fiala Remoo de Empregados ERE: 
Carteira de irahatho e Preeldeeeia Social • CIDS: 
Procuracio 

PARA USO OA 

REPARTIÇÃO 



COMPANHIA .OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

AO DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Informo a V. Sp., que se traia de servidor contratado 

por esta Cia., que se encontrava com o contrato suspenso at 10 de abril de 

1979, e este solicitando pela 4g vei prorrognao da suspenso do contrato par 

mais um ano. A C.L.T., prevê expressamente os casos em que permitida a sua-

penso do contrato de trabalho, sem prejuizo para o empregado, no que diz 

respeito manutenggo do vincula e concessgo de vantagens quando do retorno 

ao trabalho. 
• 

Admite-sea suspenso do contrato nos seguintes casos: 

a) Serviço Militar 

b) Encargo PUblico Civil 

c) Mandato Sindical 

d) Suspenso Disciplinar 

e) Greve 

f) Auxilio Doença 

Aposentadoria por Invalidez .(recuperaggo da papa-

cidade) 

Como se vê, a pretenso do requerente no se enqua-

dra em nenhum dos casos acima. 

Embora a C.L.T., no vede expressamente a suspenso, 

desde que com ala concords o empregador, e dentro do princfpio de que " 

que no e expressamente proibido e permitido " nada haveria a opor sob o 

ponto de vista legal-

7 

• 
Entretanto, a concessgo do pedido implica em despe-

sas pare Cia., uma VEZ que o empregador manterá o recolhimento dos encargos 

Sociais como jg vem ocorrendo com alguns servidores da Empresa. 

o nosso parecer 

&assail:6LO 

Vilazio cArruda Pinto 
Ch. do Soon de pessoal 
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.06 

genheiro eletricista,residente. e domici l iado a Rua Candido Ma-

riano 930, nesta Capital,pOrtador da Carteira de Identidade RG. 

M.323:322, e CIC.148.562,126, com amplos gerais i l imitados pode 

res para em nome da outorgante represent -la, em tudo que ne-

cess iaro for e onde com esta apresentar gerir e administrar. 
, 

QS 

-seJ negocios, e bens podendo requerer,assinar o que for necess 

rio,assinar recibos,receber e dar quitagao,fazer pag'amentos,re 

presents-la junto a estabelecimento de creditos bancrios,Cai-

xa EconOmica,fazer depositos e retiradas, emitir e endossar,che 

ques,emitir aceitar e aval izar dupl iqatbs e notas promissorias, 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO -COMARCA DA CAPITAL 

Registro de Imóveis — 2 Circunscrição 

Av. Presidente Vargas, 141 - 1° Dist.- Prédio Próprio 

ARNALDO RONDON 
Tabolltto 

MARIA HELENA RONDON 
Substltuta 

CARTÓRIO DO 
5° OHO° 

ARNALD& RONDON Tabelião 

Translado 2L)

Livro n' 6 

Folhas 173 

'Pro'curagad bastarit=e—tnre-'faz "e -assiba.4— o -abaixo declarado 

SAIBAM quanto 'st Público Instrumehto virem que, ho ano dc; Nascimento de 

, r 
Nosso Senhor Jesus Cristo, de mil novecentos e setentae ci-nco( I .975) • • 

  aos 31  dias do mês de Margo (0 3) • •. 

nesta cidade de Cuiabá, capital do Estado de Mato Grosso, perante mim com-

pareceu(eram) como outorgante SRT§.CAROLINA JOANA DA SILVA,brasi lei 

ra,solteira,maior,Professora,residente e domici l iada .; Travessa 

VoluntSrio da PStria,I20 nesta Capital,portadora da Carteira de 

Identidade,RG.203.720,SSP-MT,e CIC.048-805.521,  • • 

reconhecido pelo próprio.de mim Tabelilo e das duas testemunhas abaixo 

assinadas, do que dou fé, perante as quais, por el me foi dito que, por 

êste instrumento nomeava e ,constituia seu bastante procurador 

AT 

M
e

lo
 V

ia
na

 -
 R

. 
R

os
ár

io
, 

13
8 

_6 

Iii 

SR.PEDRO PAULO CARNEIRO NOGUEIRA,brasi leiro,solteiro,maior en- 0 4 
2 

'2 

C 
0 

o 

F.° 



4. 

ART01(10 I.X. 5.6014'10,
TA 1sicLIA0 

TA A tin 1414T , %%TA 

• elena 
KNTR8 Atr' 
.ts Rention El• 
Ason Luis Rcm. 
'stun Ells Br1, ,s 

ic et 7,1 1 
To 

ou quaisquer titulos creditos,apresentando cadastpos,e assi-

8 nando respectivos border r, assinando contratos,representa-la pe-
, . 

rante as repartiOóes publ Icas,estaduais,federais,municipais e au 

tarquicas,enfim praticar todos os atos necessarios e indispensa 

veis,ao bom e fiel desempenho do presente mandato,por mais espe 

pi-ais que sejam e como s e aqui expresso fossem  • • • 

E de como assim disse do que dou f ,lavrei este instrumento que 

sendo-lhe l ido,aceitou e assina com as testemunhas,ADLVA LEITE • 

DOS SANTOS e JULIETA FERREIRA DA SILVA,minhas conhecidas e aqui 

residentes comigo,ARNALDO RONDON, Tabel i 'a.o do CartOrio do 52 °fi--

cio, 

- (4a) 

que a fiz escrever dou fe e assino, 0 Tabel lao do 5° Oficio. 

ARNAIURCIND011.(4a) CAROLINA JO,ANA_LA SI I,VA.(aa)ADILVA. LEI 

TE DOS SANTOS.(aa)JU A DA SILVA,NADA -TRASLA6ADA 

PJE,28/02/78,DOU,Ft, 

Escrevente juramentada do cartOrio do 52 Offeio que a fiz dati lo 

grafar confe f,achei conforme do que dou f , e astiino ern,

co% e raso. 

Em Test°  í ---------ig-; •Verdade.- / 

„..1,1 
7- ;500 /bU 

• 

A ESCREVENTE JURAMENTADA DO CAli/ORIO DO QUINTO OFICI 

WO•MIFP ,WWWW. D. ruP •••• 

____s%/111TORICLue.3. 
CUIABA 
ortifico t.4 

1;1141640,9 

••••••• 

es-



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ES -ESTADO DE MATO GROSSO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
COMARCA DE CUIABÁ 

Cartório do 42 Oficio 

• 
TABE LIA - APP 6 ki-enerosa ereira da diloa 

CERTIDÃO 

CERTIFICO a pedido verbal de pessoa interes-

sada que, revendo em meu cartório, os livros de Registro de 

Instrumentos de Protestos de Títulos Comerciais desta comarca, 
não encontrei nenhum titulo *protestado neste último quin-

qudnio 363510±xlMaX. onde oanste o nome clet_Cardina_.Joana da 
quer com responsabilidade 

direta ou indireta. 0 referido (f) verdade e dou fé. Dada e 

passada nesta Cidade de Cuiabá, Capital do Estado de Mato 

Grosso, aos ...)dezessete (17) dias do mês de 

julho    do ano de mil novecentos e  setenta e 

.0 0
• A g.

Op, 

'4114 r 
.41(' • 

fc/d

Ay/fa
s. C labá, 44/0

• , 

Qualquer emenda ou rasura nesta 
certidão rn qu3 seja ressaivaaa 
antes da asai atura 6 consIderaca como 

c: a Illteraca.o. 

VA:0 nome correto 6:Carolina Joana da Silva. 

de 

RITA GENERO MOLLER PER E DA SILVA 

ANA JULIET f AMA 
ISCREVIRIT KMAMENTA 

00 4 WM 

de 19 

...4..11.10.11.111211...1111•1=1•110 
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TEMAIUO,

CURSO PE P EDUdA97.0 E TECNOLOGIA 

OBJETIVOS.; 

a)impovtanoia e posicionamento da tecnologia educaoional; 

b)divu1ga2go dos metodos de ensino mais empregados. 
J. 4. 

CW I TP ° : 

4Tecnologia no Ensino 

2.M4todos de gnsino pela Televiso 
e 

a)Televisge BitAcativa 

b)O 1;rotessor e a Telaaula • 

0)Maodos de gnsino pela TV 

d)Apreciaggo de uma Teleaula 

3.164todos de Ensino e Qomp;utadores 

a)Modaiidades de uso do compuiador no gnsino 

1)p6gest3es de m4todos de ensino cop auxIlio de ooppnt4dores.. 

4.0utros m4todos de ,gnsino 

a)M4todo expdsiiiyo misto 

b)146todo de dtpla aiv.,49to 

0)144:040 de a3 9O com monitoves 

1)M4todo dos textos 

e) Instru o per

f)M4todo da livre escolha. 

uluiglio  

PROFE85on IlEsporrolkvgi. 
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AP61.1,CE(S) ESTIPULANTE CARTA° PROPOSTA - SEGURO DE VIDA EM GRUPO CANDIDATO COMPROVANTE 

CAROLINA JOANA DA. SILVA 
i i 

Sit 
• o ou_pg0I‘o 

ESTAGIARIA 
SEXO 

F 
DATA 

19/ 66/(13 

ADMISSÃO ORDENADO 

1.f27, ?0 
DATA 

181 

DE NASCIMENTO 

06 1_ 51 

A. ALT. VALOR DO SEGURO 

LOCAL 
CUIABL 

MATRfCULA 

7 8 5 
NOME COMPLETO DO BENEFICIÁRIO E PARENTESCO 

COM 0 CANDIDATO: 
ESPAÇO RESERVADO A CIA. . 

0 
5 
i 

ALTERAÇÃO 

FATURA CÓDIGO Ng MESES 

.. 

CAPITAL PELO PRESENTE AUTORIZO A INCLusÃo Do MEU NOME NA(S) APÓLICE(S) DE SEGURO DE VIDA TEMPO-
A CIA. NACIONAL DE SEGUROS E OU, BOAVISTA CIA. DE SEGUROS 

- • 

RÁRIO EM GRUPO, SOLICITADA ATLANTICA / 
DE VIDA E ACIDENTES PELO ESTIPULANTE AC:mA MENCIONADO, A QUEM CONCEDO 0 DIREITO DE AGIR EM MEU 
NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAs AS CLAUSULAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E PARTICULARES 

LOCAL DA REFERIDA APÓLICE, DEVENDO TODAS AS COMUNICAÇÕES OU AVISOS INERENTES AO CONTRATO SEREM EN-
CAMINHADOS DIRETAMENTE AO ALUDIDO ESTIPULANTE, QUE, PARA TAL FIM, FICA INVESTIDO DE PODERES 
REPRESENTAÇÃO. ENTRETANTO, FICA RESSALVADO QUE OS PODERES DE REPRESENTAÇÃO, ORA OUTORGADOS, 
NAO LHE DÃO 0 DIREITO DE CANCELAR 0 SEGURO AQUI PROPOSTA SEM 0 MEU CONSENTIMENTO -EXPRESSO, 

DE 

CANCELAMENTO ENQUANTO 0 PAGAMENTO DO PREMIO CRj1ER, IN EGRALMENTE, S MINHA RESPONSABILIDADE. 
DATA FAT. CAPITAL 

/ • 
W (AO

Q, .. DATA ASSINATURA 

ATENC110 : E FAVOR PREENCHER 0 CARTAO, EM TODOS OS EUS ITENS OE MODO LEGIVEL. 
--r--t-r---- — ...,-.., ...,.,- ,--.... •-•,-,..--,.---,:....-.....,a.....>.-- .0-,e....,-%. - .--.K.,,,,c , ,,acq-...."=".-T.- ••=7--.--r-,02.-

APÓL 1 C E ( S) ATLANTICA COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS 
BOAVISTA COMPANHIA DE SEGUROS DE VIDA E ACIDENTES 

COMPROVANTE 

ESTIPULANTE: - 1 Cann CONTROLE PARA 0 ESTIPULONTE CANDIDATO: 

• 

SEGURO EM MILHARES 
DE 

CRUZE1ROS 

DEscoNTo 
REsPEC-

T1Vo 

MATRICULA DATA ADmissÃo 

I I 

ORDENADO 

- I I 

DATA NASCIMENTO 

I I 
LOCAL DATA NOME COMPLETO DO BENEFICIÁRIO E PARENTESCO DATA VALOR 

COM 0 SEGURADO. 

, 

, 

A - 148 



. DECLARAÇÃO PESSOAL DE SAODE DO CANDIDATO, OBRIGATORIE;MANDO AS CONDIÇÕES DO SEGURO ASSIM 0 EXIGIREM 
Sofre atualmente ou sofreu nos últimos 3 (três) anos de alguma moléstia que : 

»•.a.1 .• o,tenha obrigado a consultar medicos para fazer tratamento, hospitalizar-se, submeter-se a sim não ri
intervenção cirúrgica ou afastar-se das suas atividades normais de trabalho ? 

1 / . 
b), - Quando? Data c) - Indique as moléstias e outros detalhes 

.• V. Sa. encontra-se atualmente em plena ativicfade de trabalho ? sim  
Em caso negativo indique o motivo 

não I I . 

' Tem qualquer deficiência de órgão, membros ou sentidos ? sim  
Quais 1 

não I I 

Já teve alguma proposta de segutb ,de" Vida Individual ou em sim 
I 

I 

não ri ..1.,.' i .
. Grupo recusada por Sociedade Seguradora ? ...- ...., 

, Em caso afirmativo indicar a época e kSociedade Seguradora  i
- Declaro que nada omiti em relação ao meu estado de saúde, tondo prestado informações completas e veridicas. Concordo 

parte Integrante do Contrato de Segurb a Or, celebrado com a Companhia, ficando a mesma rizada utiliza-las, em qu 
direitos 30M que tal autorização Implique em °tenet ao sigilo profissional. II

DATA / / 00'0 (.4.4 /0 

quo as doclarbOes que pastel assent" a fazer 4
lquer época, no a paro e efosa de seus 

frtAtO 

• • 
. 

ASSINATURA 

, 
RECEBIDA EM: INDICE . 

,NA SYCURSAL / AGENCIA NA MATRIZ DATA POR 

, 

..5.—

. 

OCORRÊNCIAS 

.. 

- . 
. ... . , 

, 
AUTORIZAÇÃO 

PELO PRESENTE AUTORIZO A INCLUSÃO DO MEU NOME NA(S) APÓLICE(S) DE SEGURO DE VIDA TEMPOFtARIO EM GRUPO SOLICITADA A ATLANTICA CIA. 
NACIONAL DE SEGUROS E/OU BOAVISTA CIA. DE SEGUROS DE VIDA E ACIDENTES PELO ESTIPULANTE ACIMA MENCIONADO, A QUEM CONCEDO 0 DIREITO DE AGIR 
Efit MEU NOME, NO CUMPRIMENTO OU ALTERAÇÃO DE TODAS AS CLAUSULAS DAS CONDIÇÕES GERAIS E PARTICULARES DA REFERIDA APÓLICE DEVENDO 
TODAS AS COMUNICAÇÕES OU AVISOS INERENTES AO CONTRATO SEREM ENCAMINHADOS DIRETAMENTE AO ALUDIDO ES ULANTE, QUE, PARA TAL FIM, FICA 
INVESTIDO DOS PODERES DE REPRESENTAÇÃO. OUTROSSIM, AUTORIZO 0 ESTIPULANTE A DESCONTAR EM MEU SALAR A IMPORTÂNCIA NECESS I PARA 
COBRIR MINHA 'PARTICIPAÇÃO NO PREMIO DO SEGURO, AO QUAL TENHO OU VENHA A TER DI TO, DE ACORDO COM ASJ CNDIÇÕES DA(S) AP ICE 

/ / *: otAt u-Q 61,u-A2 IC — DATA A INATURA 
, 

V 



ze_c_refOiri 

C064ANHIA DEIghIVOLVIMENTO DO [6' ADO DE MATO OROISSO 

DECLAR ./W3 

Dsclaro, pt re! os devidos e?eitos da Portaria ne 9i.69 de 20 janc,"%i ds 1969: publicado no D.O. ce 21/01/69, quo as minhas fungCes dentro Admin.1,stravie Fajazal, Estadual ou Nunicipal ao as seguinteps 

ORGNO 

CONTRATANTE 
LOTACKO 

Setr 
-Lizt..111% 1,_G'

de i 

ituvq!

T O T A I. • • • • 

Para que pzeon produzir oo sfeitos de direito Aeein* t re sente, qun 6 a expzkissiic do- vex-dads. 

ounios 
REND/MENTOS I 

0400.0•00 0 11.110000.14 

our. 
..10,000000,.. m00, 

NOMELIZo I.
WALIFICA;g0: 

ENDER40$_. 

it)4 °ANA 

e szVo e 

r 

Culbi (MT), da 

S, 104: 
(Asai atura) 



11111, 1114 1---

?F_IlV 30TV. 

COMPAN&CA DE2011,1votvroweriva Do mr.okavo WI MAYO ROSO 

INSTRILPES PARA PlIEENCHIMENTO DO QUADRO 

a) iorggo Contratante name do 6rgao psi° qual o servidor 6 contratado, 

b) Lotagio'- home do 6rgao ou repartiqao onde o servidor esta lotado 

c) 5a16ric SalArio atual 

d) Oratificagiiale - qualquer forma de gratifica o por exercloio de chafi 

cargo /a em comisp;o• 

• Al 
e) Outros Rendimentos verbas de raprkisentagoo„ ejud9 deffuqto, aukflioitora , 

Ale e bventuais 

f) nome Noma completo 

g) Qualificaggo nscionalidaaw, aiiadc civil, prefiseio 

End6ro#1 1- Endereço atual e complete. 

0 13 SERVAÇOE t 

= =,  

0'10'0.3 

======. 

1) A omissa, ou falaeamanto de informaggo, sujeitar o signatAric as sançass.c 

tigu 299 do C6drgo Penit12.1m da rescieao contratual, nos termoe do art,

letra "e", da CLT e demais cominagoes 

2) 0 presente formulirio dever ear entrogue CODERAT at o dia 10/07/73, 

na de suspenso do pagamento dos salArios, 

01, 

ti 



sito 





..fj• , 
CECI§P 

CENTRO DE TREINAMENTO PARA PROFESSORES 
DE CIÊNCIAS 

Cidade Universitária - C. P. 2921 e 91 - S. P. - Brasil 

CERTIFICADO 

CERTIFICAMOS que o Prof:  CAROLINA JOANA DA SILVA 

*freqüentou o  CURSO DE TREINAMMTZ  PARA PROFESSORES DE 

BIOLOGIA  promovido por ate Centro 

no período de  08 de  janeiro a 02 de fevQreiro de  913 
abrangendo um total de  160 tfo" ras de trabalho, no qual teve 

aproveitamento  BOM  nota  8,-e  e freqüência  --'7) 95% 

So   févereiro de 1 
1. 

13
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BANCO DO BRASIL S. A. 
AGÊNCIA CUIABÁ - MT 

F. G. T. S. 

SOLICITAÇÃO DE SALDO DE CONTA VINCULADA 
• 

,not 

Empresa C.CIEMAIIHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT - 

Empregado (a) QAROLINA JOANA DA SILVA 

Carteira 83.185 

Data da Opção  19.06.73

OBS.  

..... 

art:Ca 

Oh 

Serie 182g 

Cuiabá,-MT, 11: de  julho de 1979 

IMFORMAÇÃO DO BANCO 

CODEMAT 

t e C.içIibo act 

ndrade Zan:Molt 
tor do Natoli' 

Conforme solicitado, informamos que o saldo da conta vinculada do empregado acima 

referido, no período de  '11 
ef2r4 9,124:1 

1.• 

a ei2ei 02- )1  é de Cr$  di‘v 2/J:M 

-e. 
497 

Cuiabá, (MT),  lo   de 19 .9")

1ANCci DO B 



,23,0,09 -_39.,us-107

4&outExiq9 , 

e"tria 'tilt' 
i 4)- 6 St v 

Attila qg 
(,3-6Ffo o ' 

L•71q 
v110.4:29-17go 

..... 

, 

• 

• •••• 

••• mw•-• a...wow...A.6 now 

- 



Y.% 

c 
CO 

M
at

ri
cu

la
 

N
i3

 

N 

O
P

T
A

N
T

E
: 

E
st

ad
o
 C

iv
il

 

R
em

u
n

er
aç

ão
 

a) 
ca 
[13 

F
R

R
IA

S
 

P
E

R
IO

D
O

S
 

A
D

Q
U

IR
ID

O
S

 -
 

P
E

R
IO

D
O

S
 

D
E

 
G

O
Z

O
 

D
E

:0
8 

/0
7

 
/7

4
 a

 0
2 

/ 
0

8
 /

 7
41

 

. 
51. 

/- 90 / 
6
T

-2
 

L
/ 

90 rfi,:r 

I 
1
9
/0

6
/7

5
 

a,
 1

9
/0

6
/7

6 

,. 
.. 

v3 
0 

ca 

A
N

O
T

A
Ç

Õ
E

S
 

_ 
( 

A
L

T
E

R
A

Ç
Õ

E
S

 
V

E
N

C
T

O
S

 
E

 
C

A
R

G
O

S
) 

em
 
0
1
.1

0
.7

3
 

 
 

aw
n

.' 
2 

Or
o 

 
C

r$
 

1 
.4

7
2
 , 

0
0

 
 

'e
m

 
0
1
 . 

07
 .7

4
 

c
la

s
s
if

, 
n
iv

.I
I

 
c
lA

 
0
4
 
2

.4
7

4
,0

0
 

Iem
 

0
1
.0

1
.7

5
 

re
a
ju

s
ta

d
o
 

st
:rn

slo
.:E

S
1-

-.
C

L;
 

8
 

Q3
 

3
`.

5
1
0
-,

0
0
 8 _ 

43 

--s 

6 

-t 

4. .. 

Nr) ,-)-

, 

P- ri- i 



r 

0
9
9
0
0
0
.1

d
 

O
U

IJ
O

 j
T

IO
D

 

o 1:» 
o al-10 a 
o C 

Li. 3 no Iv 

07 0. • 
LI 0 -0 l•-• 
o CD Iv 

* E 
• ti 11) 
o • •,n 

000
O-
• Zo "1 

1-7 D ri o 
• r-  z 

ct-
o o I 

cr% 1.1 1-* 
N.) -0 "0 W 

Cn N.) 11
O 

1. -.4(j) CI) 07 0 
•

i•-•• .0 
eilu • "*" (c3 

7 IV 0) 
N 

CD (D 1-7 
CJ) CD co
C .1)
(0 • NJC 1-1 17 113 (7)1-7 I-
(03 11 
'D 11 o '-40 (Cl 

▪ CO 0 0 371 
CI) 2 co 1 a. •0 

'`-01 `.1' co a) En 
0) • at I-1 

z -o 
• DOsti o 
n., o 
• io 

G.) o 
• 0 o) 0_ 

o. o 
21" VI C 

••-•.....3 1117 
tz l.1"1 B -‘43- (13 CD 0 0) 

tIN A CD ti) a a o 
o (Dou)

') I-I 13 co 
11 13 1-1 

',Jo z 
r • Li) a 

Is
 

10 

o 

-0 
ti 

cn 
o 

"0 -0 0 (J7 
1-1 T.7 vj Ii 
o k.4 •-•-•, • 
ri -
O CD •P• C-
O -0 
O CD 
H. 0- VI CD 
• 4 -'• ti

O a) a 0) 
0 a 

0. 
O 00ti
0- CD 

:g 
7 C LO O. 
10 7 0 0 
H C) a ri 
'o CD CO 
k..•7o cl-
1..)1 
• DO 
-4 a Pi 
k..n CD 0 -0 

07 -0 0 
ri- (t) 

Cl) 
co CD 

MO X 
0) 11 0 

17 7 
I-'- a CD 

0 11 
CD 0.7 

ria 
()) 

ri -  • 0 
CD 7 
• 0 -o 
a CD 
O TITO. 
CD 1-.• O. 
a a o 

n) • 
c 1 

ri-

El
 

••\ " 

fu
e

p
T

se
a

d
 

an 
CD 
o u) 
• 1:0 
o 
HW

-40 
a 

a 
CD 0 
0) 0) 
00) 
O 71--' 
I-1 07 • 
I 

LI) 

o 

• 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
OPTA NT
NAO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

3
7

-9
 

• 
0

1
1

5
-0

 

POR ACORDO POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 1 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT — <:: --

ENDEREÇO • PAL/CIO PAIAGUAS — C. P. 4. 

ATIVIDADE 
DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF N.o 
03.474.053/0001-32 

MATRICULA NO INPS 

EMPREGADO 
CAROLINA JOANA DA SILVA 

N.o DA CTPS 
83.185

SÉRIE 
182§ 182 

REGISTRO N.o 
785 

CARGO 
BEL. HISTORIA NATURAL 

ADMISSÃO 
Em 19 / 06 / 19 73 

DESLIGAMENTO 

EM / 05 /109 

AVISO PRÉVIO 

Ers,4 11 / 04 /ig 79 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em 19 / 06 /19 73 

MAR REMUNERAÇÃO 

Cr$ 19.600,00 _11 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 

Iridenização anos CI F.G.T.S, Horas Extras Cr$  
11/04 e 11/05(trabalhado 

Aviso Prévio ci 19,60040 Gratificação Cr$  

13.' Salário 1/12 Cr$ 1.633,33 Ad. Periculosidade Cr$'  

•lo-Familla Cr$ Ad. Insalubridade Cr$  

Férias Vencidas Cr$ •••• 11. Ad. Noturno Cr$  

Ferias Proporcionais 1/12 Cr$ 1.633,33 FGTS - Art. 92 - Quitaoio (132) 

FGTS • Art. 92 - mils anterior (12) 

FGTS - Art. 9°- - mós anterior (22) 

FGTS Art. 222 1096 s/ Wm: 1613 • Oulticla - oh 31) 

FGTS Art. 222 10% 8/(somr. • dephltas 4. c. tnonetilla • jurns1Cr$

Cr$ 130,67 

Prejulgado 14/63 Cr$ Cr$ — 

Prejulgado 20/66 Cr$ Cr$ .1.• ON.,

Saldo de Salários Cr$ Cr$ 13.06 

missões Cr$ .291,904

' Cr$ TOTAL BRUTO Cr$ 27.302,29 

Previdência T PFMAT Cr$ 

DESCONTOS 

1.568.00 

rrs 1.568,00 

revidancla 13g Salário Cr$ 

Adiantamentos Cr$ 
a. 

Cr$ 

Cr$ 

(TOTAL LIQUIDO Cr$ 25.734,29 
..e 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 25.734,29 , 

,( VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E QUATRO CRUZEIROS E VINTE E NOVE CENTAVOS ) ) 

mooda corrente do pais, ou pelo cheque visado n o contra o Banco 4e: rn 

como pagamento de meus direitos na rescisilo contratual. 

de  de 19 1 

EMPREGADO UQ_J 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSÁVEL (NO CASO De MENOR) 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

IBIS • pcias 6 últimos recolhimentos. Inclusive Wee 

o sits rescisio, 10%, quaado or o caso, 

computades taros e cough monetario. 

Autorltacio para liovimentacao da Curia Vinculada (AO 

Pedalo de Bispensa 13 vias): 

Rama] (cm 4 vias(. 
brio so fiche Ramiro de Emprecados 
Carteira de batalho e Prendkcia Social - CiPt 
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r -

PARA USO DA 
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
OPTANTS 
NO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
X POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

C
o
m
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ra

p
e
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- 
C
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d
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3

7
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POR ACORDO POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

'EMPRESA 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -

ENDEREÇO 
PALACIO PAIAGUAS - C. P. A. 

ATIVIDADE 
DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF N.o 
03.474.053/0001-32 

MATRiCULA NO INPS 

EMPREGADO 
CAROLINA NANA DA SILVA CAROLINA

N.o DA CTPS 
83.185

SÉRIE 
3.829 

REGISTRO N.o 
785 . 

CARGO 
BEL. HISTÓRIA NATURAL 

ADMISSÃO 
Em 19 / 06 /19 73 

dESLIGAMENTO 

EM / 05 /ig?L. 

AVISO PRÉVIO 

Em 11 / 04 /iiL 

DECLARAÇÂO DE OPÇA0 

Em 19 / 06 /19 73 

MAIOR REMUNERAÇÂO 

Cr$ 19.600.00 _11 

DISCRIMINAÇÃO DAB VERBAS PAGAS 

n 
anos CI  F.G'.T.S. 

11/04 11/05(trabalhadar 19,60400 
Iridenização 

Aviso Prévio 

13.0 Salário  

Férias Vencidas 

Férias Proporcionais  1/12 ,CrS  1,633,33 

Prejulgado 14/63 Cr$ 

Prejulgado 20/66. Cr$ 

Saldo. de Salários Cr$  — 

-Clitniissões  • Cr$ 

 Cr$ 

1/12 

Horas Extras Cr$ 

Gratificação Cr$  

Cr$  1.633,33  Ad. Periculosidade Cr$ 

Cr$  — •  Ad. Insalubridade Cr$ 

 Cr$ "  Ad. Noturno Cr$  

FGTS - Art. 92 - Quits* (132) Cr$  130,67 
INI• OM. 00 ▪  FGTS - Art. 90 - mês anterior (12) Cr$ 

00 00 00  FGTS - Art. 92 - más anterior (22) Cr$ 

FGTS Art. 222 10% s/ Ism: MS • Ilultgla fff5. rah anIS Cr$  13,06

  FGTS Art 222 10% Shams: depOsitos + c. monetotla , low) Cr$ 4.291 90 

TOTAL BRUTO Cr$ 27.302,29 

Previdência  I PFMA T 

Previdência 132 Salário 

Adiantamentos 

DESCONTOS 

cr$  1.568,00 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

1.568,00 

(TOTAL LÍQUIDO  Cr$  25.734,29

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr5  25.734.29, 

VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E UUATRO CRUZEIROS E VINTE E NOVE CENTAVOS ) 

qm moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.o contra o Banco 

  como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual. 

de 19 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
BIS sums I Minos recolhimentos, inclusive stare 

o rags de rescisio, 1196, quando lar o caso, 

compulados Biros e mesas inaaelitla. 
Attitude oats dovimentasoo da Carta 'ballade ISM 
Pado de Bisoensa (3 aias]: 
knish fern 4 YlaSI. 

Liars ou fiche Remoo de Empregados LRE: 
Snake de Imam e het tiosia Social - 
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/1- 
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pfri. Div. de Adminivtragio Genii 
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.euie Ca 
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